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OBJETO: CONCLUSIÓN DE LA CONSTRUCCION DEL ACCESO VIAL A LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA 
CÓDIGO: DRCO-CDL-GIPl-20-19 

(SEGUNDA CONVOCATORIA) 

En la ciudad de Santa Cruz, en instalaciones del Edificio VPNO - Dirección Regional de Contrataciones a 
horas 10:00 del día 11 de Junio de 2019, de acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de 
Contratación se dió inicio a la reunión de aclaración del proceso de contratación de referencia. 

l. CONSULTAS ESCRITAS: 

De acuerdo al cronograma establecido en el Documento Base de Contratación y verificada la 
correspondencia y correo electrónico institucional, hasta la fecha establecida no se recibieron consultas 
escritas. 

11. CONSULTAS EN SALA: 

Habiendo asistentes en el presente acto, se efectuaron las siguientes consultas en sala: 

NOMBRE DE LA EMPRESA: HANSA LTDA. 

PREGUNTA Nº 1: ¿De qué tipo de material tendría que ser las oficinas para la supervisión y para el 
contratista?, hay algún requerimiento mínimo además del que ya está citado en el DCD. 
RESPUESTA Nº 1.- Los requerimientos mínimos necesarios están establecidos en el ANEXO 2. 
Especificaciones Técnicas Requisitos de SMS para Contratistas. 

PREGUNTANº 2: ¿YPFB dispondrá de área para la instalación de faenas del contratista? ¿En caso de ser 
afirmativo de cuantos metros dispondría? 
RESPUESTA Nº 2.- Existe terreno disponible, sin embargo, la empresa contratista podrá decidir utilizar 
predios que le resulte más conveniente para la gestión del proyecto. 

PREGUNTA Nº 3: ¿Provisión de agua y electricidad para operación de campamento será provista por 
YPFB? 
RESPUESTA Nº 3.- No, YPFB no proveerá ni agua ni electricidad. 

PREGUNTA Nº 4: ¿Es posible una ampliación de plazo esto por el retraso en la respuesta del proveedor 
con respecto a los transformadores? 
RESPUESTA Nº 4.- De acuerdo al Documento Base de Contrataciones DBC, no existe el causal justificado 
para la ampliación de plazo 

PREGUNTANº 5: ¿yPFB entregara la ingeniería en condición APC? 
RESPUESTA Nº 5.- La ingeniería se entregará en condición APC, sin embargo, si, existiera alguna 
modificación por motivos constructivos, la empresa contratista será la encargada de elaborar los planos 
con las bases y normas de ingeniería aplicadas por YPFB. 
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PREGUNTANº 6: Confirmar si es parte del alcance la ejecución de planos As Built? 
RESPUESTA Nº 6.- Sí. 

No habiendo otras consultas se dá por finalizado el presente acto, concluyendo a horas 10:40 de fecha 
11 de Junio de 2019. 

FIRMAN POR YPFB 

NOMBRE Y APELLIDO CARGO Y UNIDAD 

Víctor H ugo Ferrel Za rate ANALISTA DE CONTRATACIONES 
ORCO- UCPP 

Cesar Reynaldo Duran Koo INGENIERO ELECTRICO 
DIP- UIN 

Elmer Cabrera Franco INGENIERO MECANICO PIPING 
DIP - UIN 

Firman por los proponentes asistentes según lista adjunta 
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LISTA DE ASISTENTES 
OBJETO: CONCLUSIÓN DE LA CONSTRUCCION DEL ACCESO VIAL A LA PLANTA DE AMONIACO Y UREA 

CÓDIGO: DRCO-CDL-GIPl-20-19 
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0,C:o:i)eÍ@~~c. -<fil b.:1 

Correo electrónico 
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Teléfono 

Empresa Nombre y Apellido 

Empresa Nombre y Apellido 

Empresa 

Empresa 

Correo electrónico Teléfono 

Teléfono 

Correo electrónico 

Nombre y Apellido Correo electrónico 

Firma 

Teléfono Firma 

Teléfono Firma 


